SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Campos de Júlio-MT

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Lei CMH nº. 0401/2009 de 06/08/2009

P
ág

in
a1

/2

ATA Nº. 018/2016 - Reunião extraordinária, aos vinte e dois (22) dias do mês de abril 1

de dois mil e dezesseis, às 08h00min, na sede da Secretaria Municipal de Assistência 2

Social, sito Avenida Adelino José Zamo, n° 629S - nesta cidade, foi realizada reunião 3

extraordinária convocada pela Vice - Presidente Senhora Dominga Cassol Comiran, 4

onde depois de constatado quórum, a Vice - Presidente deu início à reunião conforme a 5

pauta: Item 01 - Leitura e aprovação da Ata da Reunião Ordinária n.º 017/2016, foi lida, 6

aprovada e assinada. Item 02 – Substituição de beneficiário da casa do Antônio João 7

dos Santos (compadre); Onde foi colocado sobre as várias pessoas que estiveram aqui 8

na secretaria pedir para morar na casa do senhor Antônio João dos Santos (Compadre), 9

como a senhora Gessiana Nascimento dos Santos, Magda Alves Batista, Maria Denise 10

da Silva e Montana Maria Aprígio. Foi colocado em votação e ficou decidido de colocar 11

morar na casa que era do Antônio João dos Santos (compadre), (falecido), o senhor 12

João Felipe da Costa, que é idoso e mora em situação precária, onde os conselheiros 13

votaram por unanimidade. Logo foram fazer uma visita em loco para ver a decisão do 14

mesmo. Item 03 - Informes; Nos informes a senhora Dominga informou sobre as 15

denúncias não formalizadas, sobre pessoas que querem vender suas casas mesmo 16

antes de recebe-las, do Habitacional Minha Casa Minha Vida que está em construção, 17

sendo as beneficiarias selecionadas: LAILA APARECIDA LOPES SILVA, ESTELA 18

GONÇALVES FARIAS e GIGLIANE APARECIDA SILVA CUNHA, mas isso é conversa 19

de algumas pessoas onde vai ser averiguado e em uma próxima reunião ser avaliado. 20

Nada mais a discutir, a Presidente da reunião coloca a palavra livre, que, no entanto, 21

sem mais manifestações, deu-se por encerrada esta reunião. Eu Lúcia Capeletti, 22

Secretariei a reunião e lavrei a presente ata, que contém 02 (duas) páginas com 38 23

(trinta e oito) linhas e 01 (um) anexo: 1- Lista de Presença da reunião assinada pelos 24

membros participantes. Ata que vai assinada por mim Secretária Executiva e pela Vice 25

- Presidente, Senhora, Dominga Cassol Comiran e segue para assinatura dos demais 26

membros presentes na reunião. 27

Lúcia Capeletti (Secretária Executiva) 28

Dominga Cassol Comiran (Vice – Presidente)  29

Edilson Perinazzo 30

Lindovania de Souza Coelho 31

Nilson Vidal de Almeida 32

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Campos de Júlio-MT

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
Lei CMH nº. 0401/2009 de 06/08/2009

P
ág

in
a2

/2

Roberto Machado 33

Maria Inês Golfetto Zanella 34

Antônio João Batista Neto 35

Erina Maria Barbiero Heissler 36

Olidia Silva Borges Maciel (convidada) 37

Campos de Júlio – Mato Grosso, 22 de abril de 2016.  38